
Valtuustoaloite 21.10.2025:  Aloite puhelinten ja muiden älylaitteiden täyskiellosta Pöytyän 
perusopetuksessa 

 

Uudistunut perusopetuslaki on kieltänyt puhelinten käytön oppitunneilla elokuusta alkaen. Tämän 
lisäksi koulun järjestyssäännöissä puhelimen käyttö voidaan kieltää laajemmin ja Pöytyällä tässä 
asiassa ollaan alaluokkalaisten osalta oltu aikaansa edellä: Alaluokilla puhelimen käyttö on jo pitkään 
ollut kiellettyä koko koulupäivän ajan. Vaikka tutkimustieto aukottomasti osoittaa liian puhelinten 
käytön aiheuttamat keskittymiskyvyn ja vuorovaikutuksen haasteet, mahdollisen riippuvuuden ja tästä 
seuraavat mielenterveysongelmat sekä muut haitat nuorille, yläluokkalaisten osalta Pöytyällä edelleen 
sallitaan myös koulupäivien aikana. Useilla paikkakunnilla, esimerkiksi Turussa, kielto astui voimaan 
kaikilla luokka-asteilla elokuussa. Myös Opetushallitus suosittaa älylaitteiden täyskieltoa koko 
koulupäivän ajaksi kaikille luokka-asteille, minkä nykyinen laki mahdollistaa. Lisäksi 
järjestyssäännöissä täytyy määrätä siitä, missä oppilaan mobiililaitteet säilytetään kouluaikana, ja 
niiltä osin olemassa olevat määräykset laitteiden säilytyksestä ovat varmasti jo hyväksi testatut. 
Puhelinten käyttö ei ole mikään oppilaiden subjektiivinen oikeus ja on koulun sekä meidän aikuisten 
kasvatuksellinen velvollisuus kieltää puhelimet koulupäivän aikana. Välitunnit ovat arvokasta aikaa 
tunnetaidoille sekä normaalille sosiaaliselle vuorovaikutukselle ja vaikkapa liikunnallisille peleille 
mobiilipelien sijaan. Älylaitteiden räjähdysmäisesti kasvanut käyttö haittaa kiistattomasti nuorten 
normaalia kehitystä ja monelle koulupäivä on valitettavasti päivän ainut hetki, jolloin ruutuaikaa on 
rajoitettu. Emme kuitenkaan voi vain heristää sormea vanhemmille, vaan tarvitaan isompia 
rakenteellisia muutoksia, jotka taistelevat digilaitteiden koukuttavuutta vastaan. On meidän 
velvollisuutemme katkaista tämä negatiivinen kehityskulku viivyttelemättä. Täyskielto Pöytyän 
perusopetukseen 1.1.2026 alkaen Esitämme, että 1.1.2026 puhelinten käyttö koulupäivän aikana 
kielletään yksiselitteisesti kaikissa ikäryhmissä Pöytyän perusopetuksessa koulujen yhtenäisillä 
järjestyssäännöillä. Poikkeuksen muodostaisi ainoastaan puhelimen käyttö opetuksen tukivälineenä 
opettajan luvalla.  
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